
 

Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

( Шестой созыв - заседание тридцать четвертое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      26.03.2021                                           р.п. Токарёвка                                                         № 263 

 

О  внесении изменений в решение Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 26.10.2018 № 26 «Об утверждении Положения «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата Токарёвского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области, главы Токарёвского района Тамбовской 

области, иного выборного должностного лица местного самоуправления 

Токарёвского района Тамбовской области»  

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 02 июля 2008 года № 399-З «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Тамбовской области», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 11 

декабря 2019 года № 139 «Об увеличении размеров ежемесячного денежного 

вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Токарёвском районе 

Тамбовской области, индексации размеров месячных окладов муниципальных служащих 

Токарёвского района Тамбовской области», рассмотрев заключение постоянной комиссии по 

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,  

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области, главы 

Токарёвского района Тамбовской области, иного выборного должностного лица местного 

самоуправления Токарёвского района Тамбовской области», утвержденное решением 

Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.10.2018 № 

26 следующие изменения: 

1.1. В статье 1 Положения слова «, организаций, независимо от форм 

собственности» исключить. 

1.2. Абзац второй статьи 2 Положения изложить в новой редакции: 

«При обращении депутата районного Совета, главы района, иного выборного 

должностного лица местного самоуправления Токарёвского района по вопросам, связанным 

с осуществлением ими своих полномочий, в органы государственной власти и органы 

местного самоуправления должностные лица обеспечивают его консультациями 

специалистов, представляют ему информацию и документацию с учетом ограничений в 

соответствии с федеральным законодательством о государственной и коммерческой тайне.». 

1.3. В части 1 статьи 3 Положения слова «организации независимо от форм 

собственности, расположенные на территории Токарёвского района,» исключить. 

1.4. Часть 2 статьи 4 Положения изложить в новой редакции: 

«2. Депутату районного Совета для осуществления своих полномочий на 

непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительность которого составляет четыре рабочих дня в месяц.». 



 

1.5. Приложение № 1 к Положению «Предельные размеры должностных окладов и 

ежемесячного денежного поощрения депутата Токаревского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области, главы Токаревского района, иного выборного должностного 

лица местного самоуправления Токарёвского района Тамбовской области, осуществляющим 

свои полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции: 

 

«Приложение 1 

к Положению «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области,  

главы Токарёвского района Тамбовской области, 

иного выборного должностного лица местного 

самоуправления Токарёвского района Тамбовской области» 

 

Предельные размеры должностных окладов и ежемесячного денежного 

поощрения депутата Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области, главы Токаревского района, иного выборного должностного лица местного 

самоуправления Токарёвского района Тамбовской области, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе 

   
Наименование выборных  

муниципальных должностей 
Должностные оклады  

(рублей в месяц) 
Размер ежемесячного  

денежного поощрения  

(должностных окладов в месяц) 
Глава Токарёвского района 

Тамбовской области 

7 941 6,5 

Председатель Токарёвского  

районного Совета народных депутатов 
Тамбовской области 

7 941   6,0» 

 

1.6. Пункт 1 Приложения 2 к Положению изложить в новой редакции: 

«1. Депутату Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области (далее – депутат районного Совета), главе Токарёвского района Тамбовской области 

(далее – глава района), иному выборному должностному лицу местного самоуправления 

Токарёвского района Тамбовской области в течение календарного года выплачивается 

материальная помощь в размере двух должностных окладов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. 

Николаева). 

3. Опубликовать (разместить)  настоящее решение в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68».  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

И.о. главы  Токарёвского района                                    Председатель Токарёвского 

Тамбовской области                                                         районного Совета народных  депутатов 

                                                                                           Тамбовской области 

                                   А.В. Жуков                                                                                  Е.Д. Брагина 


